

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2017 - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 1/19

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS, INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Setembro de 2017, às 15:10 horas, na sede da(o) CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Resolução nº 043/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 109/2017, Licitação nº 28/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 2/19

Parecer da Comissão: Na fase de análise das propostas das interessadas não houve inabilitados, estando estas aptas a fase de lance, durante a sessão pública algumas proponentes solicitaram desistência por cotação e uivocada, conforme segue: IO LÓGICA COMERCIO DE PRODUTOS OSPITALARES LTDA. ITENS 007 (Marca: FGM AM AR), 18, 223, 224, 301, 303, 540, 5, 58 (Marca: CASSIFLE), 87 e 88 (MARCA: A O URS CAR IDE), 101, 102, 104 e 10 (D PRO), 311 e 18 (MARCA: AFF DO RASIL), 489, 490, 491, 492 e 493 (Marca: E ENOL MA ITE), 523 e 524 (Marca: TECNODENT), 595, 59, 597, 598, 599, 00, 01, 02, 03, 04, 05, 0, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 (Marca: TEC NE IRCONI) e 25 (Marca: MAQUIRA MA SEA) MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, E PORTAÇÃO E COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ITENS - 203 (Marca: METALMS), 587 (Marca: ART IDROS), 489, 490, 491, 492 e 493 (Marca: SANRO), 59 (Marca: 3M/ 250), 3 (SEM INDICAÇÃO DA MARCA COTADA) DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - ITENS: 437 (SEM INDICAÇÃO DA MARCA COTADA), 489, 490, 491, 492 e 493 (Marca: MA ITE), 525 (Marca: TECNODENT). ALTERMEDI MATERIAL M DICO OSPITALAR LTDA. ITENS: 489, 490, 491, 492 e 493 (Marca: MA ITE) DAMEDI - DAM ROS COM RCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. ITENS: 489, 490, 491, 492 e 493 (Marca: MA ITE). ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICO E OSPITALARES LTDA. ITENS: 494 (Marca: DESCARPAC), 252 (NÃO INFORMOU MARCA COTADA), 487 e 488 (MARCAS COTADAS NÃO CONDI EM COM OS RESPECTI OS PRODUTOS COTADOS) 521 e 522 (Marca: TECNODENT). Conforme ITEM 11. do Instrumento Convocatório "As amostras solicitadas deverão ser apresentadas em até 72 (setenta e duas) horas, segue relatório das proponentes e respectivos itens que deverão ser enviadas as amostras para análise técnica: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, E PORTAÇÃO E COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ITENS 4 e 5 (Marca: FRANTIS 12 (Marca: IN ECTA), 15, 1, 17, 18, 42, 43, 179, 301, 303, 312, 313, 314, 327, 332, 333, 334, 33, 338, 379, 380, 407, 582, 583, 584, 585, 2, 30, 34, 35 (Marca: TRIN S) 20, 21, 22, 23, 24, 25, 2, 27, 28, 29, 184, 185, 18, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 19, 197, 198, 220, 221, 222, 223, 224, 285, 28, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 29, 297, 298, 325, 32, 41, 417, 418, 419, 537, 550 e 58 (Marca: PRATA) 55, 5, 57, 58, 71, 72, 73, 74 e 75 (Marca: A O) 89, 90 e 175 (Marca: ASSUS), 107, 108, 109, 112, 113, 11, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 12, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 13, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143 e 144 (Marca: C AMPION) 150, 151, 152, 153, 154, 155, 15, 157, 158, 159, 18, 422, 424, 42, 428, 430, 433, 434, 435, 438, 439, 445 e 447 (Marca: TD) 171, 172 e 174 (Marca: S AR) 200 (Marca: CALU), 201 (Marca: AG) 212 e 213 (Marca: LUE), 341 (Marca: IODONTOSUL) 349 (Marca: AGFA) 351, 525 e 52 (Marca: EST CARE), 357, 358, 359, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 3, 37, 38, 39, 370, 371, 372, 373, 374, 375 e 51 (Marca: S A) 43 (Marca: METALMS) 528 (Marca: MAQUIRA) 533 (Marca: ALLPLAN) 575 (Marca: SS PLUS) 592 (Marca: PRISMA) 14 (Marca: 3M / 100) 1, 17 e 18 (Marca: IODIN MICA) 20 (Marca: CAIT EC) 57 e 59 (Marca: DIAMANTEC) ALTERMEDI MATERIAL M DICO OSPITALAR LTDA. - ITEM 13 (Marca: LAMEDID-SOLIDOR-PROCARE) IOLÓGICA COM RCIO DE PRODUTOS OSPITALARES LTDA. - ITENS: 19, 3, 37, 38 (Marca: CASSIFLE) 91 (Marca: MICRODONT), 99, 100, 103 e 105 (Marca: D PRO) 272 (Marca: DIADENT) 40, 41, 43, 44, 4, 44, 4, 47, 49, 470, 472, 473, 475, 47 (Marca: D) 479, 481 e 482 (Marca: A O) 527 (Marca: MAQUIRA O TUR) 529 (Marca: AFF DO RASIL) 531 (LISANDA L SENSE) DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - ITENS 32 (Marca: NE PRINT - DENCRIL), 281 (Marca: FREEDENT), 408 e 409 (Marca: IONGLOSS MAQUIRA), 534 (Marca: DIAMOND R FGM), 589 (Marca: D) ODONTOMEDI PROD. ODONTO E OSPITALARES LTDA. ITEM 483 (Marca: MAILLEFER) 31 (Marca: IOSER ICE) POSSATO E MARCELLO LTDA. ITENS: 337 (Marca: OGP), 353 (Marca: MEDFIO) 413 e 414 (Marca: PERFURA). Os proponentes declarados vencedores deverão apresentar os certificados emitidos pelo Ministério da Saúde/ANISA ou do Diário Oficial da União do respectivo item, devidamente atualizados, no prazo máximo e improrrogável de 72 (setenta e duas) horas após o término da Sessão Pública. A não apresentação no prazo acima estabelecido dos Certificados, desclassificam automaticamente o proponente vencedor. Os certificados de registro do produto deverão ser apresentados numerados de acordo com o item a que se refere na planilha e destacado COM CANETA MARCA TETRA, (em se tratando de D.O.U.) - expedido pela Secretaria de Vigilância do Ministério da Saúde, datado e devidamente autenticado. Será aceito o impresso original e retirado por via eletrônica (internet). O impresso por via eletrônica só tem validade se vier com a data de publicação no D.O.U. impresso em seu respectivo campo. O registro do produto tem validade de 5 anos a contar da data de publicação no D.O.U., caso não ocorra cassação do mesmo antecipadamente pelos órgãos competentes. Os Certificados de Registro dos Produtos do Ministério da Saúde/ANISA ou do Diário Oficial da União onde conste a concessão do registro do produto ou a sua isenção pelo Ministério da Saúde/ANISA dentro de seu prazo de validade. Em caso de registro vencido, apresentar formulário de petição 1 e 2 protocolado no Ministério da Saúde/ANISA, com data anterior a 03 (seis) meses do vencimento do registro, acompanhado de cópia do Diário Oficial da União, de acordo com a Lei nº 3.062 de 23/09/77, Título II, artigo 12, parágrafos 4º, 5º e 7º. O documento deve ser legível. As amostras solicitadas deverão ser apresentadas em até 72 (setenta e duas) horas, a não apresentação das amostras no prazo estabelecido neste edital desclassificará a proposta vencedora e passará automaticamente para o segundo vencedor e assim sucessivamente. Todas as amostras encaminhadas deverão estar acondicionadas em sua embalagem original e serem entregues junto ao Setor de Licitações no CONIMS, situada a Rua Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta, Pato Branco/PR, no horário das 08h: 00 às 11h: 00 e das 14h: 00 às 17h: 30min. As amostras exigidas e que sejam passíveis de devolução deverão ser procuradas por seus proprietários após a conclusão e homologação do processo, sob pena de lhes serem dadas outra destinação, a critério do CONIMS. Os pareceres técnicos elaborados a partir dos resultados dos testes em amostras serão arquivados junto ao Setor de Licitações e poderão subsidiar avaliações dos materiais em processos futuros, compondo o cadastro de materiais, podendo a licitante comprovar o melhoramento da qualidade do produto avaliado por simples solicitação. Ainda o CONIMS poderá solicitar aos produtos já avaliados, nova análise técnica no caso de reclamações posteriores quanto à qualidade destes. As proponentes vencedoras deverão no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas a contar da formulação e definição da proposta no Pregão, formular e entregar, nos mesmos moldes descritos pelo edital, conforme ANEXO I, a proposta definitiva de preços, contendo expressamente os valores ofertados, sob pena de ser considerada desistente, e ser convocada a segunda colocada, sem prejuízo das sanções estabelecidas no edital.

Participante: 121 - Damedi - Dambros Comércio de Medicamentos Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Icool 70 luido. Frasco com 100 ml.	FR	2.000,00	CICLOFARMA	0,0000	1,17	2.340,00

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 3/19

Participante: 121 - Damedi - Dambros Comércio de Medicamentos Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
590	P Pl dergemante. Frasco com 100 ml	FR	500,00	RIO QUIMICA	0,0000	2,83	1.415,00
Total do Participante ----->							3.755,00

Participante: 580 - Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	gua oxigenada volume 10. Frasco com 100 ml	FR	400,00	Farmax-Amara	0,0000	0,98	392,00
13	Agulha gengival extra curta 30g, bisel trifacetado, esterilidade e acondicionamento individual, frisos interno no canhão, fixação reforçada da c nula ao canhão, c nula parede fina com lubrificantes especiais, c nula ade uadamente flex vel. Tamanho da agulha não superior a 15mm.Cx c/100un.	C	100,00	Lamedid-Solidc	0,0000	22,29	2.229,00
321	Escova dental adulto macia	UND	500,00	Medfio	0,0000	0,53	2 5,00
322	Escova dental infantil macia	UND	5.000,00	Medfio	0,0000	0,50	2.500,00
354	Fita dental m nimo de 25m	UND	200,00	Medfio	0,0000	0,90	180,00
494	Luva de INIL para procedimento, não est ril, sem pó (sem talco), ambidestra, tamanh G. Caixa com 100 unidades.	C	1.500,00	Talge	0,0000	11, 4	17.4 0,00
539	Pinça Anatomica dente de rato 14 cm	UND	30,00	Abc	0,0000	10,19	305,70
540	Pinça anat mica dente rato 1 cm	UND	10,00	Abc	0,0000	11, 2	11 ,20
54	Pinça ac aus 10 cm	UND	30,00	Abc	0,0000	22,91	87,30
553	Pinca cushion reta c/ dente 18 cm	UND	10,00	Abc	0,0000	21, 5	21 ,50
5 7	Pinça mos uito 12,5 cm curva.	UND	10,00	Abc	0,0000	19,13	191,30
579	Porta agulha de ma o hegar 12 cm	UND	10,00	Abc	0,0000	20,8	208, 0
23	Sabonete l uido antiss ptico a base de digluconato 2 . Frasco com 100 ml.	FR	300,00	Rio uimica	0,0000	2,721	81 ,48
51	Tesoura ma o stile curva 17 cm	UND	10,00	Abc	0,0000	30,18	301,80
Total do Participante ----->							25.8 9,88

Participante: 1010 - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abridor de boca MOLT adulto	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	155,15	1.551,50
3	Abridor de oca MOLT Infantil	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	145,70	1.457,00
	Adaptador de pontas para sucção Luer acuum. Pacote com 05 unidades.	PCT	50,00	ULTRADENT	0,0000	35,37	1.7 8,50
10	Agulha de Irrigação Endodontica Capilar roxa e verde - 0,48mm - embalagem com 5 unidades	PCT	80,00	ULTRADENT	0,0000	19,75	1.580,00
30	Icool 70 gel. Frasco com 100 ml.	FR	1.000,00	CICLO FARMA	0,0000	1,31	1.310,00
33	Alicate para ortodontia nº 107	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	52,23	2 1,15
37	Anest sico Odontológico Artica na 4 com epinefrina 1:100.000, carpules de 1,8 ml. Caixa com 50 tubetes.	C	200,00	DFL	0,0000	89,50	17.900,00
38	Anest sico Odontológico Licoda na 3 com hemitartrato de norepinefrina 1:50.000, capules de 1,8 ml. Caixa com 50 tubetes.	C	100,00	DLA	0,0000	3 ,30	3. 30,00
41	Antiss ptico ucal sem álcool, 500 ml	FR	100,00	RE MER	0,0000	15,15	1.515,00
51	roca att nº 12	UND	10,00	MAILLEFER	0,0000	,05	0,50
52	roca att nº 14	UND	10,00	MAILLEFER	0,0000	,05	0,50
53	roca att nº 1	UND	10,00	MAILLEFER	0,0000	,05	0,50
5	roca Carbide de baixa rotação esf rica n. ° 03	UND	200,00	A O ERR	0,0000	4,50	900,00
8	roca Carbide de baixa rotação esferica n.º0	UND	150,00	A O ERR	0,0000	4,50	75,00
78	broca carbide tungest nio maxicut nº 1251 510850	UND	50,00	AMERICAN	0,0000	41,90	2.095,00
84	roca Cilindrica , alta rotação carbide nº0	UND	100,00	A O ERR	0,0000	3,75	375,00
85	roca Cilindrica, alta rotação, Carbide nº 5	UND	10,00	A O ERR	0,0000	3,75	37,50
8	roca cilindrica de alta rotação, Carbide 57	UND	10,00	A O ERR	0,0000	3,75	37,50
87	roca cirurgica jet nº	UND	50,00	ET	0,0000	12,94	47,00
88	roca cirurgica jet nº 8	UND	50,00	ET	0,0000	12,94	47,00
94	roca c nica denteada longa nº 701C - PM	UND	10,00	OTA	0,0000	7,95	79,50
95	roca c nica denteada longa nº 702C - PM.	UND	10,00	OTA	0,0000	7,95	79,50
98	roca de TUNGST NIO n. ° 0120.023	UND	10,00	AMERICAN	0,0000	41,95	419,50

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 4/19

Participante: 1010 - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	roca de TUNGST NIO n. ° 5210.0 0	UND	10,00	EDENTA	0,0000	117,00	1.170,00
102	roca de TUNGST NIO n. ° 5320.0 0	UND	10,00	EDENTA	0,0000	117,00	1.170,00
104	roca de Tungst nio n. ° 5510.0 0	UND	10,00	EDENTA	0,0000	117,00	1.170,00
10	roca de Tungst nio n. ° 7220.0 0	UND	10,00	EDENTA	0,0000	131,00	1.310,00
110	roca diamantada c nica 715 (grossa) - PM	UND	100,00	G	0,0000	9,45	945,00
111	roca diamantada c nica 710 (grossa) - PM	UND	100,00	G	0,0000	9,45	945,00
114	roca diamantada n° 03 (m dia) - PM	UND	10,00	G	0,0000	9,54	95,40
115	roca diamantada n° 0 (m dia) - PM	UND	10,00	G	0,0000	9,54	95,40
117	roca diamantada n° 744 - PM	UND	10,00	G	0,0000	9,54	95,40
149	roca em aço, alta rotação carbide, esf rica n. ° 05	UND	100,00	A O ERR	0,0000	3,55	355,00
1 1	roca et Carbide URS PM n. ° 2	UND	10,00	ET	0,0000	,71	7,10
1 2	roca et Carbide URS PM n. ° 4	UND	100,00	ET	0,0000	,71	71,00
1 3	roca et Carbide URS PM n. ° 5	UND	10,00	ET	0,0000	,71	7,10
1 4	roca et Carbide URS PM n. °	UND	100,00	ET	0,0000	,71	71,00
1 5	roca et Carbide URS PM n. ° 8	UND	100,00	ET	0,0000	,71	71,00
1	roca jet carbide PM 702	UND	50,00	ET	0,0000	,71	335,50
1 9	roca Lentulo 25mm n. ° 1 CA	UND	50,00	MAILLEFER	0,0000	12,83	41,50
170	roca Lentulo 25mm n. ° 2 CA	UND	50,00	MAILLEFER	0,0000	12,83	41,50
180	Cabo para bisturi n° 04	UND	100,00	GOLGRAN	0,0000	7,7	77 ,00
182	Caixa para esterili ação em inox com tampa 32 x 1 x 8 cm	UND	20,00	AÇO INO	0,0000	135,90	2.718,00
208	Catgut simples, n. ° 3-0, de 70 cm, com agulha 1/2 c rculo cil ndrica de 2,0 cm. Caixa c/ 24 envelopes.	C	50,00	TEC NOFIO	0,0000	75,40	3.770,00
225	Cin el edelstead n. ° 1-2	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	43,80	438,00
22	Colgadura inox individual	UND	50,00	TECNODENT	0,0000	2,80	140,00
241	Compactador de MC Spadden n. ° 55, 21mm	UND	10,00	MAILLEFER	0,0000	32,95	329,50
243	Compactador de MC Spadden n. ° 5, 21mm	UND	10,00	MAILLEFER	0,0000	32,95	329,50
248	Compactador de MC Spadden n. ° 80, 21mm	UND	10,00	MAILLEFER	0,0000	32,95	329,50
250	Compactador de MC Spadden n. ° 25, 21mm	UND	10,00	MAILLEFER	0,0000	32,95	329,50
302	Descolador de Periosteó Goldman Fox P 14	UND	50,00	GOLGRAN	0,0000	4 ,72	2.33 ,00
30	Disco de Carboril (Carburundum), di metro aproximado de 22,2mm x 0, mm (CIN A) c/ 10 unidades	PCT	50,00	DENTORIUM	0,0000	7,01	350,50
307	Disco de feltro flex vel utili ado para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do esmalte dental. Embalagem contendo 24 discos (8mm/12mm e 1 mandril)	C	10,00	FGM	0,0000	30,35	303,50
320	Escova de robson preta	UND	300,00	PRE EN	0,0000	0,91	273,00
323	Escova dental para dentadura	UND	150,00	MED FIO	0,0000	9,31	1.39 ,50
339	Espátula Tit neo com bolinha	UND	30,00	PRISMA	0,0000	3 ,80	1.104,00
342	Espelho bucal n.° 05 - primeiro plano (front surface)	UND	200,00	ARASC	0,0000	4, 7	934,00
343	Esponja hemostática de colágeno hidrolí ado liofilí ada. Caixa c/ 10 unidades.	C	200,00	TEC NE	0,0000	22,47	4.494,00
37	Formocresol 10 ml	UND	100,00	IODINAMICA	0,0000	3,50	350,00
377	Garfo para desdentado do articulador semi ajustável	UND	10,00	IOART	0,0000	47,32	473,20
381	Gesso Comum	G	10,00	-DENT	0,0000	2,73	27,30
382	Gesso pedra amarela	G	50,00	-DENT	0,0000	4, 2	231,00
403	Guardanapo impermeável (babeiro) caixa c/ 100	C	150,00	SS PLUS	0,0000	9, 5	1.447,50
40	ipoclorito de sódio 2,5 litro	FR	100,00	ASFER	0,0000	4,23	423,00
437	Limas Endodonticas endo E e Tilos Niti (M dia 24 - 27mm)	IT	30,00	ULTRADENT	0,0000	104,44	3.133,20
440	Limas Flexofile n° 15-21 mm caixa c/ un	C	30,00	A O ERR	0,0000	14,89	44 ,70
442	Limas flexofile, n° 20 - 21 mm caixa c/ unidades	C	10,00	A O ERR	0,0000	17,10	171,00
44	Limas Flexofile n° 15/40 - 31mm caixa c/ unidades	C	50,00	A O ERR	0,0000	17,10	855,00
448	Limas Flexofile n.°10 - 21mm caixa c/ unidades	C	30,00	A O ERR	0,0000	1 ,90	507,00
4 2	Limas Niti n° 1 31mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) Cx com	C	10,00	EAS COM 4	0,0000	199,00	1.990,00
4 5	Limas NITI n° 2 31 (para e uip. EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	20,00	EAS COM 4	0,0000	199,00	3.980,00
4 8	Limas NITI n° 3 31mm (para e uip. EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	20,00	EAS COM 4	0,0000	199,00	3.980,00
471	Limas NITI n° 4 31mm (para e uip. EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	30,00	EAS COM 4	0,0000	199,00	5.970,00

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 5/19

Participante: 1010 - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
474	Limas NITI nº 5 31mm (para e uip EAS ENDO SLIM SICO) C C	C	20,00	EAS COM 4	0,0000	199,00	3.980,00
477	Limas NITI nº 31mm (para e uip. EAS ENDO SLIM SICO) C C	C	10,00	EAS COM 4	0,0000	199,00	1.990,00
478	Limas Rotatórias Eas pro design logic 21 mm (25/01). Caixa com 4 unidades	C	20,00	EAS COM 4	0,0000	155,48	3.109, 0
483	Limas Rotatórias Eas pro design logic 25 mm (30/05). Caixa com 4 unidades.	C	20,00	MAILLEFER	0,0000	155,48	3.109, 0
485	Limass rotatórias Pahtfile 31mm - Cx com unidades	C	50,00	MAILLEFER	0,0000	131,90	.595,00
48	Limas Rotatórias Protaper Universal sortido 25mm - Cx com unidades	C	20,00	MAILLEFER	0,0000	132,80	2. 5 ,00
489	Luva cir rgica 100 isenta de latex natural, est ril. Tamanho ,5. Emabalgem com par.	PAR	1.500,00	NEO ONE 2	0,0000	4,21	.315,00
490	Luva cir rgica 100 isenta de latex natural, est ril. Tamanho 7.0. Emabalgem com par.	PAR	5.000,00	NEO ONE 2	0,0000	4,21	21.050,00
491	Luva cir rgica 100 isenta de latex natural, est ril. Tamanho 7,5. Emabalgem com par.	PAR	5.000,00	NEO ONE 2	0,0000	4,21	21.050,00
492	Luva cir rgica 100 isenta de latex natural, est ril. Tamanho 8.0. Emabalgem com par.	PAR	3.000,00	NEO ONE 2	0,0000	4,21	12. 30,00
493	Luva cir rgica 100 isenta de latex natural, est ril. Tamanho 8,5. Emabalgem com par.	PAR	500,00	NEO ONE 2	0,0000	4,21	2.105,00
495	Luva de INIL para procedimento, não est ril, sem pó (sem talco), ambidestra, tamanh M. Caixa com 100 unidades.	C	3.000,00	DESCARPAC	0,0000	11,38	34.140,00
497	Mandril para contra ngulo	UND	50,00	PRE EN	0,0000	1,95	97,50
500	Material temporário para obturação de canal radicular (idróxido de cálcio , iodoformio) em seringa de 2,5G, com bicos aplicadores	C	50,00	IODINAMICA	0,0000	15,5	778,00
503	Medidor de alginato - colher frasco graduado	IT	30,00	ELTRATE	0,0000	3,19	95,70
532	Pasta diamantada para polimento e brilho de resinas compostas 4gr.	SERI	30,00	FGM	0,0000	13,95	418,50
535	Pavio para lamparina a álcool c/ 10 unidades	PCT	10,00	ON	0,0000	3, 4	3 ,40
53	Pedra Pomes Fina, para acabamento e limpe a de trabalhos odontológicos saco de 1 g	PCT	10,00	ASFER	0,0000	4,34	43,40
541	Pinça anat mica dente rato 20cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	15,25	152,50
542	Pinça anat mica dente rato 25 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	18,25	182,50
543	Pinça anatomica dissecação 1 cm	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	10,10	303,00
544	Pinça anatomica dissecação 18 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	13,49	134,90
548	Pinça cl nica para algodão para odontologia n. ° 13cm	UND	50,00	GOLGRAN	0,0000	13,00	50,00
551	Pinça cushion c/dente 18 cm. 1x2 uso geral	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	18,25	182,50
552	Pinça cushion c/ serrilha 18 cm. uso geral	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	19, 2	19 ,20
554	Pinça cushion reta c/ serrilha 18 cm.	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	19,50	195,00
555	Pinça dente de rato curva 10,5 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	8,3	83, 0
557	Pinça foerster curva p/ curativo 1 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	33,28	332,80
558	Pinça foerster curva p/curativo 18 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	40,08	400,80
559	Pinça foerster reta p/ curativo 1 cm.	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	33,28	332,80
5 0	Pinça foerster reta p/ curativo 18 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	40,08	400,80
5 2	Pinça hemóstatica mos uito reta 10cm	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	18,3	550,80
574	Placa de vidro lisa transparente 150x80x10mm	UND	50,00	GOLGRAN	0,0000	8,19	409,50
587	Potes paladon vidro	UND	10,00	DAUFEN AC	0,0000	9,88	98,80
593	Removedor de manchas 30ml	FR	10,00	IODONTOSUL	0,0000	11,57	115,70
594	Removedor odontológico de cera 500 ml	FR	30,00	IPI	0,0000	20,87	2 ,10
15	Resina macia para reembasamento, it contendo: 01 frasco de pó com 40 gr 1 frasco de l uido com 40 ml 1 gla e para impermeabili ação de 8 ml 2 copos dosadores.	IT	10,00	DENCRIL	0,0000	72,75	727,50
24	Selante autopolimeri avel para selamento de fóssulas e fissuras 2x2, seringa 5g	UND	50,00	IODINAMICA	0,0000	27,25	1.3 2,50
27	Silicone abrasivo para acabamento e polimento de acrílico - Ogiva cin a 9231 - PM	UND	10,00	G	0,0000	13,42	134,20
28	Silicone abrasivo para acabamento e polimento de acrílico - Ogiva verde 9228 - PM	UND	10,00	G	0,0000	13,42	134,20
31	Sobreluvas plástica c/100	PCT	30,00	IOSER ICE	0,0000	1, 3	48,90
40	Sugador de sangue (metal)	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	15,54	155,40
42	Sugadores endodonticos descartáveis com 20 unidades	PCT	200,00	SS PLUS	0,0000	9,99	1.998,00
45	Tesoura cirurgica curva ponta fina 12 cm	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	13, 2	408, 0

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: /19

Participante: 1010 - ODONTOMEDI- Prod. Odonto e Hospitalares Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Tesoura iris ou gengiva reta 12 cm	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	13,35	400,50
49	Tesoura iris ou gengiva reta 8 cm	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	15,53	4 5,90
54	Tesoura Met embaum 23 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	33,50	335,00
55	Tesoura Met embaum curva 15 cm	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	23,70	711,00
5	Tesoura para bandagem 20cm Lister	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	39,38	393,80
58	Tira de poliester pct c/100	PCT	50,00	-DENT	0,0000	1,82	91,00

Total do Participante ----->

225.514,95

Participante: 1371 - Bio Lógica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Alavanca einderbrin jogo c 3 adulto	OGO	10,00	CASSIFLE	0,0000	,00	0,00
44	Arco Ostb adulto dobrável	UND	30,00	MAQUIRA OST	0,0000	5,10	153,00
50	ranco de espanha para polimento de esmaltes, restauraç es, amálgamas e resinas, 200g.	FR	50,00	L SANDA	0,0000	4,1	208,00
2	roca carbide de alta rotação n. ° 1/2	UND	10,00	A O URS CAR IDE	0,0000	4,00	40,00
3	roca carbide de baixa rotação esf rica n. ° 01	UND	10,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5,30	53,00
4	roca Carbide de baixa rotação esferica n.º02	UND	150,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5,20	780,00
	roca Carbide de baixa rotação esferica n.º04	UND	200,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5,00	1.000,00
7	roca carbide de baixa rotação esf rica n. ° 05	UND	150,00	A O URS CAR IDE	0,0000	4,50	75,00
9	roca carbide de baixa rotação esf rica n. ° 07	UND	150,00	A O URS CAR IDE	0,0000	4,40	0,00
70	roca carbide esf rica baixa rotação, n. ° 08	UND	150,00	A O URS CAR IDE	0,0000	4,40	0,00
77	roca carbide p/ peça de mão 702 C	UND	50,00	PRIMA DENTAL ANGE	0,0000	7,50	375,00
79	roca carbide, alta rotação, esf rica cir rgica, n° 2C	UND	30,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5, 5	1 9,50
80	roca carbide, alta rotação, esf rica cir rgica, n° 3C	UND	30,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5,40	1 2,00
81	roca carbide, alta rotação, esf rica cir rgica, n° 4C	UND	50,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5,25	2 2,50
82	roca carbide, alta rotação, esf rica cir rgica, n° C	UND	10,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5, 5	5 ,50
83	roca carbide, alta rotação, esf rica cir rgica, n° 8C	UND	10,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5, 5	5 ,50
91	roca cir rgica, modelo LINDERMANN C1 2	UND	10,00	MICRODONT	0,0000	35,44	354,40
92	roca c nica denteada cirurgica. carbide, alta rotação haste longa, n.º 701C	UND	100,00	A O URS CAR IDE	0,0000	4,99	499,00
93	roca c nica denteada cir rgica, carbide, alta rotação, haste longa n.º 703C	UND	100,00	A O URS CAR IDE	0,0000	5,04	504,00
99	roca de TUNGST NIO n. ° 04010.023	UND	10,00	D PRO	0,0000	48,00	480,00
100	roca de TUNGST NIO n. ° 5110.0 0	UND	10,00	D PRO	0,0000	42,00	420,00
103	roca de TUNGST NIO n. ° 5410.0 0	UND	10,00	D PRO	0,0000	44,00	440,00
105	roca de Tungst nio n. ° 5 20.045	UND	10,00	D PRO	0,0000	44,00	440,00
145	roca em aço, alta rotação carbide, esf rica n. ° 01	UND	100,00	A O URS CAR IDE	0,0000	3,78	378,00
14	roca em aço, alta rotação carbide, esf rica n. ° 02	UND	100,00	A O URS CAR IDE	0,0000	4,00	400,00
147	roca em aço, alta rotação, carbide, esf rica n. ° 03	UND	100,00	A O URS CAR IDE	0,0000	4,00	400,00
1 0	roca esf rica longa n°8C - PM	UND	10,00	PRIMA DENTAL ANGE	0,0000	9,15	91,50
17	ro ueiro misto 21 furos	UND	10,00	MAQUIRA	0,0000	14,28	142,80
20	Cartela para radiografia 02 furos c/ 100 Unidades.	PCT	50,00	DALLAS	0,0000	7,80	390,00
207	Cartela para radiografia 04 furos c/ 50 Unidades.	PCT	30,00	DALLAS	0,0000	5,72	171, 0
211	Cera Perif rica a ul n° 0 c/ minimo 40 bast es	C	50,00	L SANDA	0,0000	9,47	473,50
215	Cimento de Fosfato de inco L uido 10 ml	FR	10,00	MAQUIRA	0,0000	5,52	55,20

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 7/19

Participante: 1371 - Bio Lógica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Cimento de Fosfato de inco em Pó - 28 gr	FR	10,00	MAQUIRA	0,0000	,59	5,90
218	Cimento Obturador Endod ntica à base de MTA - 1 seringa de 4g 15 pontas de automistura 1 bloco de espátulação.	IT	50,00	ANGELUS MTA-FILLAPE	0,0000	52,80	2. 40,00
234	Compactador de MC Spadden n.º 25, 25mm	UND	10,00	MEDIN	0,0000	28,47	284,70
235	Compactador de MC Spadden n.º 30, 25mm	UND	10,00	MEDIN	0,0000	2 ,20	2 2,00
23	Compactador de MC Spadden n.º 35, 25mm	UND	10,00	MEDIN	0,0000	2 ,20	2 2,00
238	Compactador de MC Spadden n.º 45, 25mm	UND	10,00	MEDIN	0,0000	2 ,20	2 2,00
239	Compactador de MC Spadden n.º 50, 25mm	UND	10,00	MEDIN	0,0000	2 ,20	2 2,00
240	Compactador de MC Spadden n.º 55, 25mm	UND	10,00	MEDIN	0,0000	2 ,20	2 2,00
244	Compactador de MC Spadden n.º 5, 25mm	UND	10,00	MEDIN	0,0000	28,40	284,00
247	Compactador de MC Spadden n.º 75, 25mm	UND	10,00	MEDIN	0,0000	28,40	284,00
252	Condicionador ácido para esmalte 37 - seringa 2,5ml	UND	500,00	L SANDA L SAC GEL	0,0000	1,10	550,00
272	Cone de Guta Protaper (F1 F2 F3) 28mm sortido cx c/ 0	C	50,00	DIADENT	0,0000	41,20	2.0 0,00
278	Conjunto de posicionadores radiograficos odontológico adulto	UND	10,00	MAQUIRA CONE	0,0000	21,42	214,20
279	Conjunto de posicionadores radiográficos odontológico infantil	UND	10,00	MAQUIRA CONE	0,0000	21,42	214,20
284	Curativo alveolar c/própolis (seringa)	C	30,00	IODINAMICA AL EOLE	0,0000	11,12	333, 0
299	Cursor de silicone para endodontia 1,5mm - Caixa com 50 und	C	10,00	MAQUIRA	0,0000	,39	3,90
300	Cursor de silicone para endodontia 1mm - caixa c/ 50	C	10,00	MAQUIRA	0,0000	,39	3,90
304	Dessensibili ante composto de glicerina, água DI, espessante, nitrato de potássio e fluoreto de sódio. Caixa com 1 seringa especial (com bico aplicador) contendo 2,5 gramas de produto.	C	50,00	L SANDA L SENSE GEL	0,0000	11,49	574,50
319	Escova de robson p/ contra ngulo, branca	UND	150,00	P ARMAINO	0,0000	0,9	144,00
328	Espaçador Digital tamanho AaD- 21mm. lister c/4 unidades	LIS	0,00	ANGELUS	0,0000	21, 0	1.29 ,00
329	Espaçador Digital tamanho - 25mm. lister c/4 unidades	LIS	10,00	ANGELUS	0,0000	21, 0	21 ,00
330	Espaçador Digital tamanho C - 25mm. lister c/4 unidades	LIS	10,00	ANGELUS	0,0000	21, 0	21 ,00
335	Espátula para alginato de plastico	UND	30,00	MAQUIRA	0,0000	0,70	21,00
344	Eucaliptol minimo 10 ml	UND	20,00	L SANDA	0,0000	,03	120, 0
378	Gelo seco p/ teste de vitalidade pulpar, spr 200ml	FR	50,00	MAQUIRA	0,0000	1 ,89	844,50
383	Godiva astão verde tipo I err c/ 15 un	C	10,00	L SANDA GODI AR	0,0000	1 ,35	1 3,50
384	Gral de orracha	UND	10,00	MAQUIRA	0,0000	3,12	31,20
410	Isolante para resina acrilica 500 ml	FR	10,00	L SANDA	0,0000	12,27	122,70
411	it acabamento grana fina.	IT	50,00	FA A	0,0000	32,99	1. 49,50
415	Lençol de borracha a ul, 14x14 cm, embalado separadamente folha por folha. Caixa c/ 2 unidades	C	100,00	ANGELUS	0,0000	14,39	1.439,00
420	Lima tipo , 21mm nº 08 cx com 0 unidades	C	30,00	ANGELUS	0,0000	12,40	372,00
421	Lima tipo , 21mm nº 10, caixa c/ unidades	C	30,00	ANGELUS	0,0000	12,20	3 ,00
423	Lima tipo 21 mm nº 15-40 caixa c/ 0 unidades	C	30,00	ANGELUS	0,0000	13,10	393,00
425	Lima tipo ,25mm nº 08,caixa c/ 0 unidades	C	50,00	ANGELUS	0,0000	12,99	49,50
427	Lima tipo , 25 mm nº 15, caixa com unidades	C	50,00	ANGELUS	0,0000	13,10	55,00
429	Lima tipo ,25mm nº 45-80, caixa c/ unidades	C	50,00	ANGELUS	0,0000	13,10	55,00
431	Lima tipo , 31mm nº 10 cx c/0 unidades	C	50,00	ANGELUS	0,0000	13,10	55,00
432	Lima tipo , 31mm nº 15 cx c/ unidades	C	50,00	ANGELUS	0,0000	13,10	55,00
450	Limas edstroem n.º 8 - 21mm caixa com unidades	C	10,00	ANGELUS	0,0000	12,40	124,00
451	Limas edstroem n.º8 - 25mm caixa com unidades	C	10,00	ANGELUS	0,0000	12,40	124,00
452	Limas edstroem n.º 10 - 21mm caixa com 0 unidades	C	10,00	ANGELUS	0,0000	12,40	124,00
453	Limas edstroem n.º10 - 25mm caixa com unidades	C	10,00	ANGELUS	0,0000	12,40	124,00
454	Limas edstroem n.º15 - 21mm caixa com unidades	C	10,00	ANGELUS	0,0000	12,40	124,00
455	Limas edstroem nº 15 - 25mm caixa com unidades	C	30,00	ANGELUS	0,0000	12,40	372,00
45	Limas edstroem n.º 15-40, 21mm caixa c/ unidades	C	30,00	ANGELUS	0,0000	12,40	372,00
457	Limas edstroem n.º 15-40, 25mm caixa c/ unidades	C	10,00	ANGELUS	0,0000	12,40	124,00
458	Limas edstroem n.º 45-80, 21mm caixa c/ unidades	C	10,00	ANGELUS	0,0000	12,40	124,00
459	Limas edstroem n.º 45-80, 25mm caixa c/ unidades	C	10,00	ANGELUS	0,0000	12,40	124,00

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 8/19

Participante: 1371 - Bio Lógica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4 0	Limas NITI n.º 1 21mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	20,00	D	0,0000	124,94	2.498,80
4 1	Limas NITI n.º 1 25mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	20,00	D	0,0000	124,94	2.498,80
4 3	Limas NITI n.º 2 21mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	20,00	D	0,0000	124,94	2.498,80
4 4	Limas NITI n.º 2 25mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	20,00	D	0,0000	124,94	2.498,80
4	Limas NITI n.º 3 21mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	10,00	D	0,0000	124,94	1.249,40
4 7	Limas NITI n.º 3 25mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	20,00	D	0,0000	124,94	2.498,80
4 9	Limas NITI n.º 4 21mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	20,00	D	0,0000	124,94	2.498,80
470	Limas NITI n.º 4 25mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	30,00	D	0,0000	124,94	3.748,20
472	Limas NITI n.º 5 21mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C COM	C	10,00	D	0,0000	124,94	1.249,40
473	Limas NITI n.º 5 25mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C C	C	20,00	D	0,0000	124,94	2.498,80
475	Limas NITI n.º 21mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C C	C	10,00	D	0,0000	124,94	1.249,40
47	Limas NITI n.º 25mm (para e uipamento EAS ENDO SLIM SICO) C C	C	10,00	D	0,0000	124,94	1.249,40
479	Limas Rotatórias Eas pro design logic 21mm (25/0). Caixa com 4 unidades	C	20,00	A O F	0,0000	117,20	2.344,00
481	Limas Rotatórias Eas pro design logic 25mm (25/01). Caixa com 04 unidades.	C	20,00	A O F	0,0000	117,20	2.344,00
482	Limas Rotatória Eas pro design logic 25mm (25/0). Caixa com 4 unidades.	C	20,00	A O F	0,0000	117,20	2.344,00
499	Mandril PM, reforçado para discos de lixas embalagem individual	UND	50,00	PRE EN	0,0000	2,74	137,00
522	Moldeira nº 0 Superior de Alum nio perfurada	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	28,51	855,30
527	Obturador temporário composto de aglutinantes hidrófilo, óxido de zinco e sulfato de cálcio, 25g.	POTE	100,00	MAQUIRA O TUR REFIL	0,0000	5,30	530,00
529	Paramonoclorofenol 20 ml	FR	50,00	AAF DO RASIL	0,0000	3,82	191,00
530	Pasta de maisto 10 gr	UND	50,00	IODONTOSUL MAISTOSUL	0,0000	14,24	712,00
531	Pasta dessensibili ante e reminerali ante com nano - hidroxapatita. Embalagem contendo 1 seringa com 3 gramas 5 ponteiras aplicadoras.	C	10,00	L SANDA L SENSE GEL	0,0000	11,49	114,90
577	Porta agulha Castroviejo com dea 14 cm sem trava	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	235,47	2.354,70
581	Porta amalgama em plástico	UND	50,00	MAQUIRA	0,0000	5,25	2 2,50
58	Pote DAPEN em plástico autoclavável	UND	50,00	MAQUIRA	0,0000	1,30	5,00
588	Prendedor de guardanapo	UND	30,00	MAQUIRA	0,0000	4,13	123,90
19	Revelador de placa bacteriana em pastilha c/ 120	C	30,00	IODINAMICA E IPLAC	0,0000	10,24	307,20
33	Solvente de Gutapercha Oleo de laranja 10ml	FR	100,00	MAQUIRA	0,0000	10,35	1.035,00
3	Sonda milimétrica GOLDMANN FO	UND	10,00	CASSIFLE	0,0000	8,50	85,00
37	Sonda Nabers n.º 02 N	UND	10,00	CASSIFLE	0,0000	,35	3,50
38	Sonda illans	UND	10,00	CASSIFLE	0,0000	8,50	85,00

Total do Participante ----->

73.145,80

Participante: 1567 - Possatto & Marcello Ltda. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	alde Inox 15 litros	UND	10,00	MOR	0,0000	97,10	971,00
59	roca Carbide C nica Extra Longa, topo arredondado FG151	UND	10,00	ANGELUS	0,0000	20,48	204,80
0	roca Carbide C nica Extra Longa topo arredondado FG 152E	UND	10,00	ANGELUS	0,0000	20,48	204,80
1	roca Carbide C nica Extra Longa topo arredondado FG 199	UND	10,00	ANGELUS	0,0000	20,48	204,80
337	Espátula para gesso 19cm, cabo de madeira	UND	10,00	OGP	0,0000	10,11	101,10
353	Fio dental de 500 mts.	UND	100,00	MEDFIO	0,0000	3,20	320,00
413	ite de irrigação e aspiração para endodontia	IT	30,00	PERFURA	0,0000	21,12	33, 0

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 9/19

Participante: 1567 - Possatto & Marcello Ltda. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
414	Lamparina a álcool	UND	5,00	PERFURA	0,0000	21,12	105, 0
507	Moldeira descartav I para aplicação tópica de fluor, tamanho M. Caixa com m nimo 50 unidades	C	150,00	IODINAMICA	0,0000	14,08	2.112,00
508	Moldeira descartavel para aplicação tópica de fluor, tamanho P. Caixa com m nimo 50 unidades	C	100,00	IODINAMICA	0,0000	14,08	1.408,00
57	Porta agulha Castoviejo com dea 14 cm com trava	UND	10,00	MILLENIUM	0,0000	140,80	1.408,00
59	Resina fotopolimeri ável micro-h brida, universal podendo ser utili ada em restauraç es diretas de dentes anteriores e posteriores, matri org nica de is-GMA, UDMA e is-EMA e matri inorg nica de irc nia/S lica com 82 em peso e 0 em volume, seringa de 4g, cor 0,5.	UND	10,00	3M	0,0000	57, 0	57 ,00
4	Tesoura iris fina -fina curva 10,5 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	13,57	135,70
Total do Participante ----->							8.385,40

Participante: 1836 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abridor de boca em silicone atóxico, indicado para fornecer um acomodação oclusal aos pacientes durante a abertura bucal, sua forma trape ional proporciona uma acomodação ade uada na anatomia bucal, e suas ranhuras laterais fa em o travamento da mandíbula impedindo o fechamento repentino. Caixa c/ 02 unidades.	C	20,00	MAQUIRA	0,0000	4,99	99,80
7	Adesivo fotopolimeri ável com carga namom trica de 5mm, de frasco nico com vedação confiável ue previna va amentos, com bico econ mico ue evite desperd cio, com g e copol mero do ácido polialcenóico, indicado para resina fotopolimeri ável e cimentação de restauraç es indiretas. Composição: is-GMA, EMA, diuretano dimetadrilato, copol meros do ácido polialcenóico, canforo uinona, água e etanol, glicerol 1.3 dimetacrilato, 10 em peso de s lica coloidal com 5 nan metros.	FR	250,00	SINGLE OND 2 - 3M	0,0000	0,00	15.000,00
11	Agulha Endodontica Navitips (amarela, a ul e branca) - 29g - 25mm - Embalagem com 5 unidades.	PCT	80,00	ULTRADENT	0,0000	27,30	2.184,00
14	Agulha gengival longa 27g, bisel trifacetado, esterilidade e acondicionamento individual, frisos interno no canhão, fixação reforçada da c nula ao canhão, c nula parede fina com lubrificantes especiais, c nula ade uadamente flex vel, tamanho da agulha não superior a 30mm. Cx c/ 100	C	30,00	IN E	0,0000	23,00	90,00
32	Alginato para impressão livre de poeira tipo I, presa rápida pó. M nimo 410 gr.	PCT	150,00	NE PRINT - DENCRIIL	0,0000	18,27	2.740,50
35	Anest sico Mepivaca na 3 s/vaso constritor. Caixa c/ 50 tubetes	C	200,00	MEPI ACAINA 3 SEM	0,0000	5 ,37	11.274,00
3	Anest sico Cloridrato de Mepivaca na 2 com epinefrina 1:100.000, carpules de 1,8 ml Caixa c/ 50 tubetes	C	800,00	MEPI ALEM AD - DLA	0,0000	5 ,37	45.09 ,00
39	Anestésico topico 12 gr	UND	200,00	EN OTOP - DFL	0,0000	5,30	1.0 0,00
9	roca de alta rotação transmetal	UND	150,00	MICRODONT	0,0000	15, 0	2.340,00
97	roca de ponta inativa - (AR) - nº 3083	UND	150,00	FA A	0,0000	1,49	223,50
1 7	roca largo n.º 04, 28mm	UND	50,00	MICRODONT	0,0000	7,93	39 ,50
177	runidor 29	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	,00	0,00
181	Cabo para bisturi nº 05	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	34,75	1.042,50
202	Cápsulas de amalgama, composta de 23 cobre, 31 estanho e 4 prata. 01 porção cartucho com 50 cápsulas	C	150,00	GS80 T - SDI	0,0000	41, 0	.240,00
203	Cápsulas de amalgama, composta de 23 cobre, 31 estanho e 4 prata. 02 porção cartucho com 50 cápsulas.	C	100,00	GS80 - SDI	0,0000	88,00	8.800,00
214	Cimento cir rgico, sem eugenol, it contendo 01 bisnaga com 90 gr. de base, 01 bisnaga com 90 gr. de acelerador e 01 bloco de papel para mistura da pasta	IT	20,00	PERICEM	0,0000	39,00	780,00
217	Cimento endodontico a base de óxido de inco e eugenol - pó 12 gramas 10 ml.	IT	30,00	PULPFILL - IODINAMI	0,0000	12,58	377,40
219	Cimento reparador para endodontia MTA 2 aplicaç es (banco). 02 sach s de MTDa branco 3m de água destilada.	C	10,00	MTA - ANGELUS	0,0000	127,50	1.275,00
251	Compasso/R gua de illis em aço inox, autoclavável	UND	150,00	ON	0,0000	24,31	3. 4 ,50

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 10/19

Participante: 1836 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
280	Creme adesivo fixador de próteses dentárias, m nimo 39 gramas	UND	30,00	COREGA	0,0000	25,52	7 5, 0
281	Creme dental com fluor, tubo com m nimo de 90 gr	T	5.000,00	FREEDENT	0,0000	0,98	4.900,00
282	Creme dental pró - al vio para dentes sens veis. Peso aproximado 50 gramas	T	50,00	SENSOD NE	0,0000	,18	309,00
305	Disco de Carboril (Carburundum), di metro aproximado de 23,8mm x 0, 3mm (MARRON), c/ 10 unidades	PCT	10,00	DENTORIUM - LA OR	0,0000	7,85	78,50
310	Disco Sof-lex 1959 (1/2pol) p/ acabamento e polimento de restauraç es em resina composta e ionomero de vidro, contendo disco de lixa de uatro diferentes granulaç es. C/ 50 discos.	C	30,00	SOF-LE - 3M	0,0000	78,50	2.355,00
318	Escova de pelo nº23 para polimento	UND	10,00	OTA	0,0000	,8	8, 0
324	Escova interdental c nica n.º 3mm a 7mm. embalagem com 10 unidades.	CART	100,00	PO ERDENT	0,0000	8,93	893,00
340	Espátula Tit neo dupla	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	3 ,00	1.080,00
348	Filme oclusar adulto, tamanho 57mm x 7 mm, alta velocidade F. caixa com 25 unidades.	C	20,00	CARESTREAN	0,0000	195,00	3.900,00
352	Fio de sutura trançada seda, odontológica, super resistente c/ agulha 1/2 1,7cm, calibre do fio 4-0. Caixa com 24 envelopes.	C	50,00	PROCARE	0,0000	24,50	1.225,00
35	Fluor gel 200 ml	UND	80,00	IODONTOSUL	0,0000	2,38	190,40
387	Grampo para isolamento nº 14	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	9,40	94,00
388	Grampo para isolamento nº 14 A	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	9,40	94,00
404	idróxido de calcio PA, 10 gr.	UND	100,00	MAQ1UIRA	0,0000	2,98	298,00
408	Ionomero de vidro restaurador (pó 10 gr li uido 8 ml) cor A2	IT	350,00	IONGLASS MAQUIRA	0,0000	14,29	5.001,50
409	Ionomero de vidro restaurador (pó 10 gr l uido 8ml) cor A3	IT	350,00	IONGLASS MAQUIRA	0,0000	14,29	5.001,50
412	it acabamento grana ultrafina	IT	50,00	MICRODONT	0,0000	28,75	1.437,50
484	Limas Rotatórias Pahtfile 25mm - Cx com unidades	C	30,00	DENTSPL	0,0000	13 ,00	4.080,00
488	L uido de Da in 1000 ml	FR	50,00	RIOQUIMICA	0,0000	4, 4	232,00
49	Luva de INIL para procedimento, não est ril, sem pó (sem talco), ambidestra, tamanho P. Caixa com 100 unidades	C	2.000,00	OL	0,0000	11,00	22.000,00
498	Mandril para tira de lixa	UND	30,00	PRE EN	0,0000	1,98	59,40
509	Moldeira inox ernes S1 (superior)	UND	50,00	TECNODENT	0,0000	19,15	957,50
510	Moldeira Inox ernes S2. (superior)	UND	50,00	TECNODENT	0,0000	19,15	957,50
511	Moldeira Inox ernes I1 (Inferior)	UND	50,00	TECNODENT	0,0000	19,15	957,50
512	Moldeira Inox vernes I2 (Inferior)	UND	50,00	TECNODENT	0,0000	19,15	957,50
513	Moldeira nº 01 Inferior de inox perfurada para desdentado	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	19,15	574,50
514	Moldeira nº 01 Superior de inox perfurada para desdentado	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	19,15	574,50
515	Moldeira nº 02 Inferior de inox perfurada para desdentado	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	19,15	574,50
51	Moldeira nº 02 Superior de inxo perfurada para desdentado	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	19,15	574,50
517	Moldeira nº 03 Inferior de Inox	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	19,15	574,50
518	Moldeira nº 03 Superior de Inox	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	19,15	574,50
519	Moldeira nº 03 Superior de inox para desdentado	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	19,15	574,50
520	Moldeira nº 04 Inferior de inox perfurada para desdentado	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	19,15	574,50
524	Moldeiras jogo c/ 8 para desdentado total, perfurada em inox	OGO	10,00	TECNODENT	0,0000	1 5, 2	1. 5 ,20
534	Pasta inco enólica para moldagem, contendo 02 bisnagas	C	150,00	DIAMOND R FGM	0,0000	20,00	3.000,00
547	Pinça re er porta grampo	UND	30,00	GOLGRAN	0,0000	48,00	1.440,00
549	Pinça cl nica para algodão para odontologia n. ° 17cm	UND	50,00	GOLGRAN	0,0000	9,13	45 ,50
55	Pinça Dietrich 14 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	0,44	04,40
5 5	Pinça ocher curva c/ dente hemostatica 1 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	25,78	257,80
5	Pinca micro dente de rato curva 11 cm	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	27,44	274,40
5 9	Pinça Porta grampo Palmer	UND	50,00	GOLGRAN	0,0000	49,57	2.478,50
589	Protetor facial c/ viseira incolor	UND	10,00	D	0,0000	53,30	533,00
591	P PI tópico. Frasco com 100 ml.	FR	500,00	RIOQUIMICA	0,0000	2,85	1.425,00
599	Resina composta fotopolimeri ável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor 0A2	UND	50,00	C ARISMA	0,0000	30,55	1.527,50
00	Resina composta fotopolimeri ável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microgloass, contendo 01 seringa de 4g, cor 0A3.	UND	30,00	C ARISMA	0,0000	30,55	91 ,50

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 11/19

Participante: 1836 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
01	Resina composta fotopolimeriável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microgloass, contendo 01 seringa de 4g, cor 0A3, 5	UND	50,00	C ARISMA	0,0000	30,55	1.527,50
02	Resina composta fotopolimeriável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A1	UND	80,00	C ARISMA	0,0000	28,00	2.240,00
03	Resina composta fotopolimeriável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A2	UND	80,00	C ARISMA	0,0000	28,00	2.240,00
04	Resina composta fotopolimeriável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A3	UND	50,00	C ARISMA	0,0000	28,00	1.400,00
05	Resina composta fotopolimeriável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A3,5	UND	30,00	C ARISMA	0,0000	28,00	840,00
06	Resina composta fotopolimeriável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor 1	UND	30,00	C ARISMA	0,0000	28,00	840,00
07	Resina composta fotopolimeriável, radiopaca. Composição universal microh brida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor 2	UND	10,00	C ARISMA	0,0000	28,00	280,00
08	Resina fotopolimeriável micro-h brida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de is-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de sílica com 84,5 em peso e em volume, seringa de 4g, cor A2.	UND	200,00	100 - 3M	0,0000	2,50	5.300,00
09	Resina fotopolimeriável micro-h brida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de is-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de sílica com 84,5 em peso e em volume, seringa de 4g, cor A3,5.	UND	50,00	100 - 3M	0,0000	2,50	1.325,00
10	Resina fotopolimeriável micro-h brida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de is-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de sílica com 84,5 em peso e em volume, seringa de 4g, cor A3.	UND	80,00	100 - 3M	0,0000	2,50	2.120,00
11	Resina fotopolimeriável micro-h brida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de is-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de sílica com 84,5 em peso e em volume, seringa de 4g, cor 2.	UND	50,00	100 - 3M	0,0000	2,50	1.325,00
12	Resina fotopolimeriável micro-h brida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de is-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de sílica com 84,5 em peso e em volume, seringa de 4g, cor 3.	UND	50,00	100 - 3M	0,0000	2,50	1.325,00
13	Resina fotopolimeriável micro-h brida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de is-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de sílica com 84,5 em peso e em volume, seringa de 4g, cor C2.	UND	20,00	100 - 3M	0,0000	2,50	530,00
21	Rolo dental 100 algodão hidrófilo, grande, isento de amido, cloro e impurezas. Acondicionados em uma cinta de filme plástico com 100 unidades, com 10 a 11mm de diâmetro e 4 cm de comprimento. Embalagem com identificação de procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	PCT	200,00	CREMER	0,0000	1,35	270,00
22	Rolo dental 100 algodão hidrófilo, pequeno, isento de amido, cloro e impurezas. Acondicionados em uma cinta de filme plástico com 100 unidades, com 8 a 9 mm de diâmetro e 4 cm de comprimento. Embalagem com identificação de procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	PCT	350,00	CREMER	0,0000	1,35	472,50
25	Selante de fôssulas e fissuras polimerizável por luz visível, composto de éster de GMA uretano modificado, trietileno glicol di-metacrilato, borossilicato de alumínio e bário, ester tetracrilílico ácido fosfórico, flúoreto de sódio, n-metal dietanolamina e canfora quinona. Condicionador dental gel composto de ácido fosfórico, água, sílica coloidal e pigmento inorgânico. Marca Opaco	IT	50,00	FLUROS IELI - DENTSP	0,0000	13,3	665,00
29	Silicone de Condensação tipo com 01 denso 1 g 01 fluido 120 g 01 catalisador 50g	IT	10,00	PRECISE S DENTSPL	0,0000	81,31	813,10

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 12/19

Participante: 1836 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Sugador cir rgico descartável, para remoção de sangue da cavidade bucal durante pe uenas cir rgias e tratamentos dentários. Pacote c/20 unidades.	PCT	100,00	MAQUIRA	0,0000	14,00	1.400,00
41	Sugador plástico descartável de saliva, tubo confeccionado em P C, transparente e atóxico com arame em aço especial, desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional, ponteira confeccionada em P C macio e atóxico. Pacote c/40 unidades.	PCT	800,00	IODONT	0,0000	3,13	2.504,00
44	Tamborel para apoio de limas endod nticas, autoclavável	UND	50,00	MAQUIRA	0,0000	9,09	454,50
3	Digluconato de clorexidina 2 , 500 ml	FR	100,00	RIO E 2 RIOQUIMICA	0,0000	9, 9	9 9,00
Total do Participante ----->							215.378,10

Participante: 1837 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Acr lico, resina auto polimeri ante (rápida) para consertos e reembasamentos. L uido 500ml	FR	20,00	FRANTINS	0,0000	29,93	598, 0
5	Acr lico, resina auto polimeri ante (rápida) para consertos e reembasamentos. Pó 440gr.	FR	10,00	FRANTINS	0,0000	30,20	302,00
8	Afastador Cirurgico Minessota	UND	50,00	FA A	0,0000	5,13	25 ,50
12	Agulha gengival curta 30g, bisel trifacetado, esterilidade e acondicionamento individual, frisos interno no canhão, fixação reforçada da c nula ao canhão, c nula parede fina com lubrificantes especiais, c nula ade uadamente flex vel, tamanho da agulha não superior a 22mm. Cx c/ 100	C	250,00	IN ECTA	0,0000	23,00	5.750,00
15	Alavanca adulto 1 L Es uerda	UND	20,00	TRIN S	0,0000	11,44	228,80
1	Alavanca adulto 1 R Direita	UND	10,00	TRIN S	0,0000	11,44	114,40
17	Alavanca adulto n. 2	UND	30,00	TRIN S	0,0000	11,44	343,20
18	Alavanca apical adulto 301, 302, 303	OGO	10,00	TRIN S	0,0000	34,32	343,20
20	Alavanda einderbrin jogo c 3 infantil	OGO	10,00	PRATA	0,0000	57,59	575,90
21	Alavanca einderbrin N 1 (adulto) aço inox	UND	10,00	PRATA	0,0000	20,00	200,00
22	Alavanca einderbrin N 2 (adulto) aço inox	UND	10,00	PRATA	0,0000	22,31	223,10
23	Alavanca einderbrin N 3 (adulto) aço inox	UND	10,00	PRATA	0,0000	22,31	223,10
24	Alavanca einderbrin N 1 (infantil) aço inox	UND	10,00	PRATA	0,0000	19,19	191,90
25	Alavanca einderbrin N 2 (infantil) aço inox	UND	10,00	PRATA	0,0000	19,19	191,90
2	Alavanca einderbrin N 3 (infantil) aço inox	UND	10,00	PRATA	0,0000	19,19	191,90
27	Alavanca infantil direita	UND	10,00	PRATA	0,0000	22,20	222,00
28	Alavanca infantil es uerda	UND	10,00	PRATA	0,0000	22,20	222,00
29	Alavanca infantil reta	UND	10,00	PRATA	0,0000	22,20	222,00
34	Alicate Perfurador de borracha tipo Ains roth	UND	30,00	A C	0,0000	52,00	1.5 0,00
40	Anest sico tóxico de Lidoca na spr 10 50 ml	FR	200,00	CRISTALIA	0,0000	3,00	12. 00,00
42	Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável	UND	10,00	TRIN S	0,0000	3,50	35,00
43	Aplicador de hidroxido de calcio em aço inoxidavel duplo.	UND	10,00	TRIN S	0,0000	3,50	35,00
45	Arco Ostb em n lon	UND	30,00	MAQUIRA	0,0000	4, 2	138, 0
4	Arco Ostb infantil dobrável	UND	10,00	MAQUIRA	0,0000	4, 2	4 ,20
48	andeja em inox s/ Tampa 18 x 24 x 1,5	UND	50,00	AÇO INO	0,0000	21,00	1.050,00
49	icarbonato de sódio pó para profilaxia 40 gr.	UND	150,00	MAQUIRA	0,0000	1,20	180,00
54	roca carbide cirurgica nº 1C - p/contra ngulo	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
55	roca carbide cirurgica nº 2C - p/contra ngulo	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
5	roca carbide cirurgica nº 3C - p/contra ngulo	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
57	roca carbide cirurgica nº 4C - p/contra ngulo	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
58	roca carbide cirurgica nº C - p/contra ngulo	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
71	roca carbide esf rica cir rgica, p/contra - ngulo, nº2C	UND	150,00	A O	0,0000	,40	9 0,00
72	roca carbide esf rica cir rgica, para contra - ngulo, nº3C	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
73	roca carbide esf rica cir rgica, p/ contra - ngulo, nº4C	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
74	roca carbide esf rica cir rgica, p/ contra - ngulo, nº C	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
75	roca carbide esf rica cir rgica, p/ contra - ngulo, nº8C	UND	10,00	A O	0,0000	,58	5,80
7	roca carbide p/ peça de mão 701C.	UND	30,00	ANGELUS	0,0000	7,80	234,00
89	roca cir rgica ecr a n. ° 151 23 cm	UND	200,00	ASSUS	0,0000	15,90	3.180,00
90	roca cir rgica ecr a n. ° 151 28 cm	UND	200,00	ASSUS	0,0000	1 ,09	3.218,00

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 13/19

Participante: 1837 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	roca diamantada C AMA alta rotação n.º 3118F	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
108	roca diamantada C AMA alta rotação n.º 31 8	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
109	roca diamantada C AMA alta rotação n.º 31 8F	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
112	roca diamantada c nica para alta rotação nº 3203.	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
113	roca diamantada de alta rotação nº1302	UND	10,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,0
11	roca diamantada n.º 3118	UND	50,00	C AMPION	0,0000	1,2	3,00
118	roca diamantada para alta rotação nº 1091	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
119	roca diamantada para alta rotação n.º1045	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
120	roca diamantada para alta rotação n 1033	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
121	roca diamantada, para alta rotação, cilíndrica nº 1.092	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
122	roca diamantada P ra nº 31 8	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
123	roca diamantada, alta rotação n.º 1011 L	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
124	roca diamantada, alta rotação n.º 1012 L	UND	150,00	C AMPION	0,0000	1,2	189,00
125	roca diamantada, alta rotação n.º 1014 L	UND	150,00	C AMPION	0,0000	1,2	189,00
12	roca diamantada, alta rotação n.º 101 L	UND	150,00	C AMPION	0,0000	1,2	189,00
127	roca diamantada, alta rotação nº 2082	UND	50,00	C AMPION	0,0000	1,2	3,00
128	roca diamantada, alta rotação nº 3071	UND	50,00	C AMPION	0,0000	1,2	3,00
129	roca diamantada, alta rotação nº 3081	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
130	roca diamantada, alta rotação nº 3082	UND	50,00	C AMPION	0,0000	1,2	3,00
131	roca diamantada, alta rotação nº 3083	UND	50,00	C AMPION	0,0000	1,2	3,00
132	roca diamantada, alta rotação nº 4083	UND	50,00	C AMPION	0,0000	1,2	3,00
133	roca diamantada, para alta rotação, esf rica nº 1012	UND	200,00	C AMPION	0,0000	1,2	252,00
134	roca diamantada, para alta rotação, esf rica nº 1.013	UND	200,00	C AMPION	0,0000	1,2	252,00
135	roca diamantada, para alta rotação, esf rica nº 1014	UND	300,00	C AMPION	0,0000	1,2	378,00
13	roca diamantada, para alta rotação, esf rica nº 1.015	UND	200,00	C AMPION	0,0000	1,2	252,00
137	roca diamantada, para alta rotação, esf rica nº 1.01	UND	300,00	C AMPION	0,0000	1,2	378,00
138	roca diamantada, para alta rotação, esf rica nº 3017	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
139	roca diamantada, para alta rotação, esf rica nº 3018	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
140	roca diamantada, para alta rotação, nº 3038	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
141	roca diamantada, para alta rotação, nº 1031	UND	150,00	C AMPION	0,0000	1,2	189,00
142	roca diamantada, para alta rotação, n.º 1.034	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
143	roca diamantada, para alta rotação, n.º 1.045	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
144	roca diamantada, para alta rotação, n.º 1.047	UND	100,00	C AMPION	0,0000	1,2	12 ,00
148	roca em aço, alta rotação carbide, esf rica n.º 04	UND	100,00	A O	0,0000	3,40	340,00
150	roca em aço, Gates Glindden, para baixa rotação, 28mm, n 01	UND	50,00	TD A	0,0000	,	333,00
151	roca em aço , Gates Glindden, p/baixa rotacao , 28mm, n 04	UND	50,00	TD A	0,0000	,	333,00
152	roca em aço Gates Glindden, p/baixa rotação, 28 mm, n.º 02	UND	100,00	TD A	0,0000	,	,00
153	roca em aço, Gates Glindden, p/baixa rotação, 28mm, n.º 03	UND	50,00	TD A	0,0000	,	333,00
154	roca em aço, Gates Glindden, p/ baixa rotação, 32mm n.º 01	UND	100,00	TD A	0,0000	,	,00
155	roca em aço, Gates Glindden, p/ baixa rotação, 32mm n.º 02	UND	100,00	TD A	0,0000	,	,00
15	roca em aço, Gates Glindden, p/baixa rotação, 32mm, n.º 03	UND	100,00	TD A	0,0000	,	,00
157	roca em aço, Gates Glindden, para baixa rotacao, 32mm n.04	UND	100,00	TD A	0,0000	,	,00
158	roca em aço, Gates Glindden, p/baixa rotação, 32mm, n.º 05	UND	100,00	TD A	0,0000	,	,00
159	roca em aço, Gates Glindden, para baixa rotacao, 28mm, n 05	UND	100,00	TD A	0,0000	,	,00
1 8	roca Lentulo 21mm sortida n.º 1-4 CA	UND	50,00	TD A	0,0000	,	333,00
171	roca Maxicut nº 150	UND	50,00	S AR	0,0000	22,88	1.144,00
172	roca Maxicut nº 1508	UND	50,00	S AR	0,0000	22,88	1.144,00
173	roca Maxicut Tungest nio agulha - Corte Cru ado fino nº 1511	UND	50,00	S AR	0,0000	22,88	1.144,00
174	roca Minicut Carboneto de Tungest nio PM, 0251 nº 151	UND	50,00	S AR	0,0000	22,88	1.144,00
175	roca tipo ENDO	UND	100,00	ASSUS	0,0000	1 ,09	1. 09,00
178	Cabo de espelho em inox	UND	100,00	PRE EN	0,0000	1,5	15 ,00

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 14/19

Participante: 1837 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
179	Cabo para bisturi nº 03	UND	100,00	TRIN S	0,0000	4,58	458,00
183	Caixa para esterili ação perfurada em inox com tampa 28x14x cm.	UND	20,00	AÇO INO	0,0000	82,53	1. 50, 0
184	Calçador 331 n.º 01	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
185	Calçador 332 n.º 01	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
18	Calçador 332 nº 04	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
187	Calçador 335 n.º 01	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
188	Calçador 337 n.º 01	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
189	Calçador Paiva n.º 01	UND	50,00	PRATA	0,0000	4,3	218,00
190	Calçador Paiva n.º 02	UND	50,00	PRATA	0,0000	4,3	218,00
191	Calçador Paiva n.º 03	UND	50,00	PRATA	0,0000	4,3	218,00
192	Calçador Paiva n.º 04	UND	50,00	PRATA	0,0000	4,3	218,00
193	Calçador ard n.º 01	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
194	Calçador ard n.º 02	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
195	Calçador ard n.º 03	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
19	Calçador ard n.º 04	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
197	Calçador ard n.º 05	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
198	Calçador ard n.º 0	UND	30,00	PRATA	0,0000	4,3	130,80
199	Caneta extra tor ue 05C PRESS UTTON	UND	30,00	CALU	0,0000	459,00	13.770,00
200	Caneta contra ngulo 20 8F GN	UND	50,00	CALU	0,0000	344,5	17.228,00
201	Capa em plástico, descartável para seringa tr plice, caixa c/ 100 unidades	C	30,00	AG	0,0000	13,34	400,20
204	Carbono Accufilm c/280 un	C	30,00	ANGELUS	0,0000	93,00	2.790,00
205	Cariostatico 30 10ml	UND	100,00	IODINAMICA	0,0000	11,11	1.111,00
212	Cera rosa nº 7 c/ 18 l minas	C	20,00	LUE	0,0000	7,44	148,80
213	c ra utilidade para uso odontológico, 225 gr.	C	20,00	LUE	0,0000	7,44	148,80
220	Cin el para osso tipo Oschsenbein nº 01	UND	10,00	PRATA	0,0000	1 ,99	1 9,90
221	Cin el para osso tipo Oschsenbein nº 02	UND	10,00	PRATA	0,0000	1 ,99	1 9,90
222	Cin el para osso tipo Ochsenbein n.º 03	UND	10,00	PRATA	0,0000	1 ,99	1 9,90
223	Cin el para osso tipo Ochsenbein, micro nº 01	UND	10,00	PRATA	0,0000	29,50	295,00
224	Cin el para osso tipo Ochsenbein, micro nº 02	UND	10,00	PRATA	0,0000	29,50	295,00
227	Compactador de MC Spadden n 35, 21mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	33,00	330,00
228	Compactador de MC Spadden n.º 40 21mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	33,00	330,00
229	Compactador de MC Spadden nº 50, 21mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	33,00	330,00
230	Compactador de MC Spadden nº 0, 21mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	33,00	330,00
231	Compactador de MC Spadden nº 30, 21mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	33,00	330,00
232	Compactador de MC Spadden nº 45, 21mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	33,00	330,00
233	Compactador de MC Spadden nº 70, 21mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	33,00	330,00
237	Compactador de MC Spadden n.º 40, 25mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	2 ,23	2 2,30
242	Compactador de MC Spadden n.º 0, 25mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	28,4	284, 0
245	Compactador de MC Spadden n.º 70, 25mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	28,4	284, 0
24	Compactador de MC Spadden n.º 75 21mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	34,00	340,00
249	Compactador de MC Spadden n.º 80, 25mm	UND	10,00	DENTSPL	0,0000	28,4	284, 0
253	Cone de papel absorvente de canal n 45, caixa c/120 unidade	C	10,00	IN ECTA	0,0000	14,51	145,10
255	Cone de guta percha nº30, caixa individual c/ 120 unidades	C	50,00	IN ECTA	0,0000	14,51	725,50
25	Cone de guta percha nº35, caixa individual c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
257	Cone de guta percha nº 40 , caixa individual c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
258	Cone de Guta Percha Principal 15/40 caixa individual c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
259	Cone de Guta Percha Principal 45/80 caixa individual c/ m nimo 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
2 0	Cone de Guta Percha Secundário 7, caixa individual c/ 120 unidades	C	10,00	IN ECTA	0,0000	14,51	145,10
2 1	Cone de Guta Percha Secundario 8 caixa c/ 120 unidades	C	5,00	IN ECTA	0,0000	14,51	72,55
2 2	Cone de Guta Percha, acessório F 20 mm c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
2 3	Cone de Guta Percha, acessório F 28 mm c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
2 4	Cone de Guta Percha, acessorio M 20 mm c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
2 5	Cone de Guta Percha, acessório M 28 mm c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 15/19

Participante: 1837 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Cone de Guta Percha, acessório MF 20 mm c/ 120 unidades	C	50,00	IN ECTA	0,0000	14,51	725,50
2 7	Cone de Guta Percha, acessório MF 28mm c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
2 8	Cone de Guta Percha, acessorio ML 20 mm c/120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
2 9	Cone de Guta Percha, acessório ML 28 mm c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
270	Cone de Guta Percha, acessorio MN 20 mm, c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
271	Cone de Guta Percha, acessório MN 28 mm c/ 120 unidades	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
273	Cone de papel absorvente de canal n. ° 30 caixa c/120 unidades	C	50,00	IN ECTA	0,0000	14,51	725,50
274	Cone de papel absorvente de canal n° 35 cx c/120 unidades	C	50,00	IN ECTA	0,0000	14,51	725,50
275	Cone de papel absorvente de canal n° 40 cx c/ 120 unidades	C	50,00	IN ECTA	0,0000	14,51	725,50
27	Cone pontas de papel absorvente n. ° 15/40 caixa c/ 120 pontas.	C	50,00	IN ECTA	0,0000	14,51	725,50
277	Cone pontas de papel absorvente n. ° 45/80 caixa c/ 120 pontas	C	30,00	IN ECTA	0,0000	14,51	435,30
283	Cunha odonto de madeira, anat mica, para espaço interdental, acondicionada em caixas c/ 100 un.	C	50,00	IODONTOSUL	0,0000	4, 3	231,50
285	Cureta Grace , n. ° 1/2	UND	10,00	PRATA	0,0000	8,91	89,10
28	Cureta Grace , n° 11/12	UND	30,00	PRATA	0,0000	8,91	2 7,30
287	Cureta Grace , n. ° 13/14	UND	10,00	PRATA	0,0000	8,91	89,10
288	Cureta Grace , n. ° 15/1	UND	10,00	PRATA	0,0000	8,91	89,10
289	Cureta Grace , n. ° 3/4	UND	10,00	PRATA	0,0000	8,91	89,10
290	Cureta Grace , n. ° 5/	UND	30,00	PRATA	0,0000	8,91	2 7,30
291	Cureta Grace , n. ° 7/8	UND	30,00	PRATA	0,0000	8,91	2 7,30
292	Cureta Grace , n. ° 9/10	UND	30,00	PRATA	0,0000	8,91	2 7,30
293	Cureta Lucas n. ° 85	UND	10,00	PRATA	0,0000	5, 2	5 ,20
294	Cureta Lucas n. ° 8	UND	10,00	PRATA	0,0000	5, 2	5 ,20
295	Cureta Lucas n. ° 87	UND	10,00	PRATA	0,0000	5, 2	5 ,20
29	Cureta Mc Call n° 13-14	UND	30,00	PRATA	0,0000	8,91	2 7,30
297	Cureta Mc Call n° 17-18	UND	30,00	PRATA	0,0000	8,91	2 7,30
298	Cureta Ponta Morse 0-00	UND	10,00	PRATA	0,0000	8,91	89,10
301	Descolador de Freer	UND	10,00	TRIN S	0,0000	12,1	121, 0
303	Descolador MOLT n. ° 2/4	UND	50,00	TRIN S	0,0000	12,1	08,00
309	Disco Sof-lex 1958D (3/4pol), p/ acabamento e polimento de restauraç es em resina composta e ionomero de vidro, contendo disco de lixa de uatro diferentes granulaç es. C/ 50 discos.	C	30,00	3M	0,0000	78, 4	2.359,20
311	EDTA Trissódico 20 ml	FR	30,00	IODINAMICA	0,0000	3,58	107,40
312	Escavador n. ° 17	UND	50,00	TRIN S	0,0000	3,50	175,00
313	Escavador n. ° 19	UND	30,00	TRIN S	0,0000	3,50	105,00
314	Escavador n° 11 1/2	UND	20,00	TRIN S	0,0000	3,50	70,00
315	Escova de aço para limpe a de brocas	UND	20,00	IODONTOSUL	0,0000	3,07	1,40
325	Esculpidor Evans n° 01	UND	10,00	PRATA	0,0000	4,3	43, 0
32	Esculpidor Evans n° 02	UND	10,00	PRATA	0,0000	4,3	43, 0
327	Esculpidor Lecron n. ° 05	UND	20,00	TRIN S	0,0000	,03	120, 0
331	Espátula dupla c ra n° 031	UND	10,00	TRIN S	0,0000	,01	0,10
332	Espátula dupla de aço inox para manipulação de material n. ° 01	UND	10,00	TRIN S	0,0000	,01	0,10
333	Espátula dupla de aço inox para manipulação de material n° 07	UND	10,00	TRIN S	0,0000	,01	0,10
334	Espatula dupla de aço inox para manipulação de material n° 70	UND	10,00	TRIN S	0,0000	,01	0,10
33	Espatula para cimento cirurgico n° 24	UND	10,00	TRIN S	0,0000	4,8	48, 0
338	Espátula simples de aço inox para manipulação de material n° 3	UND	10,00	TRIN S	0,0000	4,8	48, 0
341	Espelho bucal n.° 05	UND	300,00	IODONTOSUL	0,0000	1,39	417,00
345	Eugenol li uido 20 ml	UND	30,00	MAQURIA	0,0000	,30	189,00
34	Extirpa Nervos 21mm - caixa c/10	C	50,00	QUIMIDROL	0,0000	17,90	895,00

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 1 /19

Participante: 1837 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
347	Extirpa nervos 28mm - Caixa c/10.	C	50,00	QUIMIDROL	0,0000	20,3	1.018,00
349	Filme radiográfico Periapical adulto 3x4 cm, tamanho 2/150 x 1, classe de sensibili ação E. Caixa c/ 150 unidades	C	30,00	AGFA	0,0000	92,00	2.700,00
350	Filme radiográfico Periapical infantil, 3x2 cm, 2/150 x1, classe de sensibili ação E. Caixa c/ 100 unidades	C	20,00	PROGRAD	0,0000	114,40	2.288,00
351	Fio de sutura trançada seda, odontológica, super resistente c/ agulha 1/2 1,7cm, calibre do fio 3-0. Caixa com 24 envelopes.	C	50,00	EST CARE	0,0000	24,00	1.200,00
355	Fixador para radiografia dental 475 ml	FR	100,00	CAIT EC	0,0000	,13	13,00
357	Forceps adulto inox n.º 01	UND	10,00	S A	0,0000	4,11	41,10
358	Forceps adulto inox 150	UND	50,00	S A	0,0000	4,09	2.304,50
359	Forceps adulto inox 151	UND	50,00	S A	0,0000	4,09	2.304,50
360	Forceps adulto inox n.º 1	UND	50,00	S A	0,0000	4,09	2.304,50
361	Forceps adulto inox n.º 17	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
362	Forceps adulto inox n.º 18L	UND	50,00	S A	0,0000	4,09	2.304,50
363	Forceps adulto inox n.º 18 R	UND	50,00	S A	0,0000	4,09	2.304,50
364	Forceps adulto inox 23	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
365	Forceps adulto inox n.º 44	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
366	Forceps adulto inox n.º 4	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
367	Forceps adulto inox n.º 5	UND	50,00	S A	0,0000	4,09	2.304,50
368	Forceps adulto inox 9	UND	20,00	S A	0,0000	4,09	921,80
369	Forceps Infantil inox Nº 01	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
370	Forceps Infantil inox Nº 05	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
371	Forceps infantil inox n.º 151 S	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
372	Forceps infantil inox 17	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
373	Forceps infantil inox 18 L	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
374	Forceps Infantil inox 18R	UND	10,00	S A	0,0000	4,09	40,90
375	Forceps infantil inox 27	UND	50,00	S A	0,0000	4,09	2.304,50
379	Gengivomoto tipo irland n° 15/1	UND	10,00	TRIN S	0,0000	,58	5,80
380	Gengivomoto tipo orban n° 1/2	UND	10,00	TRIN S	0,0000	,58	5,80
385	Grampo para isolamento n°00	UND	30,00	TEC NE	0,0000	9,40	282,00
388	Grampo para isolamento n° 02	UND	30,00	TEC NE	0,0000	9,40	282,00
389	Grampo para isolamento n° 200	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
390	Grampo para isolamento n° 201	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
391	Grampo para isolamento n° 202	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
392	Grampo para isolamento n° 203	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
393	Grampo para isolamento n° 204	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
394	Grampo para isolamento n° 205	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
395	Grampo para isolamento n° 20	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
396	Grampo para isolamento n° 207	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
397	Grampo para isolamento n° 208	UND	20,00	TEC NE	0,0000	9,40	188,00
398	Grampo para isolamento n° 209	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
399	Grampo para isolamento n° 210	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
400	Grampo para isolamento n° 211	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
401	Grampo para isolamento n° 212	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
402	Grampo para isolamento n° 8A	UND	10,00	TEC NE	0,0000	9,40	94,00
405	hidróxido de cálcio, biocompatível, não contém eugenol e não inibe a presa de resinas autopolimerizáveis ou fotopolimerizáveis -1 tubo pasta base 13 gr 1 tubo pasta catalisadora 11 gr	IT	80,00	TEC NE	0,0000	11,00	880,00
407	Collembac n° 03S	UND	30,00	TRIN S	0,0000	3,50	105,00
411	Lima interproximal para osso modelo schluger n.º 09	UND	10,00	PRATA	0,0000	2,81	28,10
417	Lima interproximal para osso modelo schluger n.º 10	UND	10,00	PRATA	0,0000	2,81	28,10
418	Lima para osso Seldin n.º 11	UND	10,00	PRATA	0,0000	2,81	28,10
419	Lima para osso Seldin n.º 12	UND	10,00	PRATA	0,0000	2,81	28,10
422	Lima tipo , 21mm n° 15 caixa c/ unidades	C	50,00	TD A	0,0000	13,12	500,00
424	Lima tipo 21mm n° 45-80 caixa c/ unidades	C	30,00	TD A	0,0000	13,00	390,00
426	Lima tipo , 25mm n° 10 caixa c/ unidades	C	50,00	TD A	0,0000	13,00	500,00
428	Lima tipo , 25mm n° 15 - 40 caixa com unidades	C	50,00	TD A	0,0000	13,00	500,00
430	Lima tipo , 25 mm, n° 90 - 140. Caixa c/ unidades	C	30,00	TD A	0,0000	13,00	390,00
433	Lima tipo , 31mm n° 08 cx c/ unidades	C	50,00	TD A	0,0000	13,00	500,00

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 17/19

Participante: 1837 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
434	Lima tipo , 31 mm nº 15-40, caixa c/ unidades	C	30,00	TD A	0,0000	13,00	390,00
435	Lima tipo , 31mm nº 45 - 80 caixa c/ 0 unidades	C	30,00	TD A	0,0000	13,00	390,00
43	Limalha de prata (amalgama), tipo convencional, com alto teor de prata 70 30 gr.	FR	100,00	METALMS	0,0000	90,81	9.081,00
438	Limas Flexofile 15-40, 21mm caixa c/ unidades	C	50,00	TD A	0,0000	12,80	40,00
439	Limas Flexofile 45-80, 21mm caixa c/ unidades.	C	30,00	TD A	0,0000	12,80	384,00
441	Limas Flexofile nº 15-25 mm caixa c/ un	C	0,00	A O	0,0000	1 ,00	9 0,00
443	Limas Flexofile n.º 20 - 25mm caixa c/ unidades	C	30,00	A O	0,0000	17,00	510,00
444	Limas Flexofile n.º8 - 21mm caixa c/ unidades	C	30,00	A O	0,0000	17,00	510,00
445	Limas Flexofile n.º 15-40 - 25mm caixa c/ unidades	C	100,00	TD A	0,0000	12,80	1.280,00
447	Limas Flexofile nº 45/80 - 25mm caixa com unidades	C	50,00	TD A	0,0000	12,80	40,00
449	Limas flexofile 10-25mm caixa c/ unidades	C	30,00	A O	0,0000	1 ,95	508,50
487	Limas rotatórias Protaper Universal sortido 31mm - Cx com unidades	C	10,00	DENTSPL	0,0000	135,90	1.359,00
501	Matri de aço 5 mm	UND	150,00	IODINAMICA	0,0000	0,84	12 ,00
502	Matri de aço 7 mm	UND	100,00	IODINAMICA	0,0000	0,90	90,00
504	Mercurio vivo 100 grs	UND	10,00	QUIMIDROL	0,0000	140,00	1.400,00
505	Microaplicador odontológico regular descartável c/ 100	T	150,00	IODINAMICA	0,0000	,29	943,50
50	Moldeira dupla, descartavel para aplicação tópica de fluor, tamanho G. Caixa com m nimo 50 unidades.	C	100,00	IODINAMICA	0,0000	14,07	1.407,00
521	Moldeira nº Inferior de Alum nio perfurada	UND	30,00	TECNODENT	0,0000	25,31	759,30
525	N Ion de Monofilamento nº 3-0 de 45cm com agulha 1/2 circulo triangulo 1,5cm. Caixa com 24 envelopes.	C	150,00	EST CARE	0,0000	25,30	3.795,00
52	N Ion Monofilamento, n.º 3-0, de 45 cm, com agulha 1/2 c rculo tri ngulo 1,7 cm. Caixa c/ 24 envelope	C	150,00	EST CARE	0,0000	25,20	3.780,00
528	Oleo siliconi ado para alta e baixa rotação 200ml (compat vel com e uipamento A O, com tampa para aplicação)	FR	100,00	MAQUIRA	0,0000	12,43	1.243,00
533	Pasta profilatica 90 gr	UND	150,00	ALLPLAN	0,0000	3,29	493,50
537	Periótomo com tr s peças nº 01, 02 e 03	IT	10,00	PRATA	0,0000	94,38	943,80
538	Pinça Allis 15 cm	UND	10,00	A C	0,0000	24,00	240,00
545	Pinça anatomica ponta fina 1 cm	UND	10,00	A C	0,0000	11,14	111,40
550	Pinça Clínica Universal	UND	50,00	PRATA	0,0000	,99	349,50
5 1	Pinça Goiva (AL EOLÓTOMO LUER CUR O)	UND	10,00	S A	0,0000	41,47	414,70
5 3	Pinça ell curva 14 cm	UND	50,00	A C	0,0000	19, 0	980,00
5 4	Pinça ocher curva c/ dente hemostática 14 cm	UND	30,00	A C	0,0000	28, 1	858,30
5 8	Pinça Muller para carbono	UND	10,00	PRATA	0,0000	21,7	217, 0
570	Pincel de pelo marta - Redondo nº 0	UND	50,00	TIGRE	0,0000	3, 5	182,50
571	Pincel pelo Marta - Redondo nº 2	UND	50,00	TIGRE	0,0000	3,85	192,50
572	Pincel de pelo marta - Chato nº 2	UND	30,00	TIGRE	0,0000	3,88	11 ,40
573	Pincel pelo Marta - Chato nº 4	UND	30,00	TIGRE	0,0000	4,2	127,80
575	Pontas aplicadoras plásticas para endodontia, flex veis, extremamente finas, com encaixe universal, para irrigação e aspiração, inserção/aplicação de medicamentos em condutos c/ 20 unidades.	C	50,00	SSPLUS	0,0000	12,1	08,00
578	Porta agulha de Mathieu 14 cm	UND	10,00	A C	0,0000	35,90	359,00
580	Porta agulha de Ma o egar 14 cm	UND	30,00	A C	0,0000	19,83	594,90
582	Porta Amalgama Inox confeccionado em aço inoxidável	UND	10,00	TRIN S	0,0000	14,1	141, 0
583	Porta matri tipo Ivor	UND	50,00	TRIN S	0,0000	14,1	708,00
584	Porta matri tipo Tofflemire Adulto	UND	50,00	TRIN S	0,0000	14,1	708,00
585	Porta matri tipo Tofflemire infantil	UND	10,00	TRIN S	0,0000	14,1	141, 0
592	R gua para endodontia com calibrador para pontas de guta-percha	UND	10,00	PRISMA	0,0000	39,94	399,40
595	Resina fotopolimeri ável micro-h brida, universal podendo ser utili ada em restauraç es diretas de dentes anteriores e posteriores, matri org nica de is-GMA, UDMA e is-EMA e matri inorg nica de irc nia/S lica com 82 em peso e 0 em volume, seringa de 4g, cor A1.	UND	50,00	3M/ 250	0,0000	35,50	1.775,00
597	Resina fotopolimeri ável micro-h brida, universal podendo ser utili ada em restauraç es diretas de dentes anteriores e posteriores, matri org nica de is-GMA, UDMA e is-EMA e matri inorg nica de irc nia/S lica com 82 em peso e 0 em volume, seringa de 4g, cor 1.	UND	50,00	3M/ 250	0,0000	35,50	1.775,00

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2017 - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 18/19

Participante: 1837 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM DE PROD O

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
598	Resina fotopolimeri ável micro-h brida, universal podendo ser utili ada em restauraç es diretas de dentes anteriores e posteriores, matri org nica de is-GMA, UDMA e is-EMA e matri inorg nica de irc nia/S lica com 82 em peso e 0 em volume, seringa de 4g, cor D3.	UND	10,00	3M/ 250	0,0000	41,31	413,10
14	Resina fotopolimeri ável micro-h brida, universal podendo ser utili ada em restauraç es diretas de dentes anteriores e posteriores, matri org nica de is-GMA e TEGDMA e matri inorg nica de irc nia/S lica com 84,5 em peso e em volume, seringa de 4g, cor D3.	UND	20,00	3M/ 100	0,0000	31,45	29,00
1	Restaurador intermediário a base de óxido de inco e eugenol - 1 frasco de pó com 38g 1 frasco de l uido com 15ml	IT	30,00	IODINAMICA	0,0000	14,45	433,50
17	Restaurador intermediário a base de óxido de inco e eugenol l uido 15 ml.	FR	50,00	IODINAMICA	0,0000	7,52	37 ,00
18	Restaurador intermediário a base de óxido de inco e eugenol pó 38 gramas.	FR	50,00	IODINAMICA	0,0000	12,31	15,50
20	Revelador para radiografia dental 475 ml	FR	100,00	CAIT EC	0,0000	,13	13,00
2	Seringa carpule para anetesia retro carga com refluxo	UND	20,00	TRIN S	0,0000	14,1	283,20
30	Sindesmotomo	UND	50,00	TRIN S	0,0000	,03	301,50
32	Solução hemostática à base de cloreto de alum nio 10 ML.	FR	50,00	IODINAMICA	0,0000	8,30	415,00
34	Sonda exploradora endodontia nº 47	UND	30,00	TRIN S	0,0000	5,48	1 4,40
35	Sonda exploradora n. ° 05	UND	100,00	TRIN S	0,0000	5,48	548,00
43	Taça de borracha para contra ngulo	UND	50,00	MICRODONT	0,0000	0,94	47,00
47	Tesoura iris fina-fina reta 10,5 cm	UND	30,00	A C	0,0000	13,5	40 ,80
50	Tesoura ma o stile curva 15 cm	UND	10,00	A C	0,0000	25,30	253,00
52	Tesoura ma o stile reta 15 cm	UND	50,00	A C	0,0000	25,97	1.298,50
53	Tesoura ma o stile reta 17 cm	UND	30,00	A C	0,0000	31,50	945,00
57	Tira de aço, para uso odontológico, sem rebarbas, resistente, granulometria fina, medindo aproximadamente 4mm de largura. Embalada em envelope com 12 tiras.	C	100,00	DIAMANTEC	0,0000	3,15	315,00
59	Tira lixa Polimento e acabamento de resina e de amalgama. Cx com 150 tiras.	C	100,00	DIAMANTEC	0,0000	3,43	343,00
0	Tricresolformalina 10 ml	FR	100,00	IODINAMICA	0,0000	3,70	370,00
1	erni cavetine 15 ml.	FR	30,00	SS ITE	0,0000	8,00	240,00
2	erni com fl or a 2,2 10 ml	FR	100,00	FGM	0,0000	1 ,24	1. 24,00

Total do Participante -----> 20 .321,15

Total Geral -----> 758.370,28

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88
AFONSO PENA, 1902, CEP 85501-530
C.E.P.: 85501-530 - Pato Branco - PR

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2017 - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 109/2017
Data do Processo: 18/08/2017

Folha: 19/19

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Pato Branco, 12 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

Cacilda Aparecida Santos - - Pregoeiro(a)
Sandra Fim - - Apoio
Maria Clarac Sartor - - Apoio
Sibele Maria Pia da Inocencio - - Apoio
Marlusa Picinin Morais - - Apoio